

# Suomi voitti taas Tanska-maaottelun

TOKO

**Tottelevaisuuden Suomi-Tanska maaottelu-93 käytiin 5.9. Vantaan Hakunilassa. Tuomareina toimivat Reijo Hagström Suomesta ja Einar Silleman Tanskasta. Ylituomarina kokeesta vastasi Markku Santamäki.**

MONA HOKKANEN

**T**anskan joukkue saapui Suomeen lentäen. Molemmat joukkueet sekä Suomen varakoirakko majoituivat hotelli Parkiin, jossa myös syötiin yhteinen illallinen, tuomareiden, liikkeenohjaajan, joukkuejohtajien ja kehäsihteerien ollessa mukana. Suurelta osalta oltiin tuttuja jo ennestään. Suomen jouk-

kuudessa oli mukana uutena vain Tapio Haapoja ja varakoiran ohjaaja Matti Arajärvi. Myös Tanskan joukkueessa oli tuttuja kasvoja edellisiltä vuosilta. Kuten meilläkin kaksi koirakkoa oli ollut mukana viime vuonna, kaksi edellisenä. Meidän tuomarimme, liikkeenohjaajamme ja joukkuejohtajamme olivat myös vanhoja maaottelukon-

kareita.

Illallinen alkoi Markku Santamäen ylituomarin ominaisuudessa pitämällä tervetuliaispuheella. Jatko sujui mukavan leppoisassa tunnelmassa suomen-tanskan-ruotsin- ja englanninkielisen puheen sekoituessa käsittämättömäksi sorinaksi. Hyvän ruoan säästyksellä tutustuttiin keskustelemalla tottelevaisuuskokeista ja -koulutuksesta. Liian pian oli kuitenkin lähdettävä yöpuulle keräämään voimia seuraavan päivän koitosta varten.

## Niin se sitten alkoi

Tanskan joukkue yllätti meidät suomalaiset jakamalla meille heidän kennelliittonsa tulokset. Joukkue antoi myös ystävänä lahjana

meidän joukkueellemme pullon viiniä. Siinä me seisoimme suomalaisina tuppisuina ilman minkäänlaista vastalahjaa! Koe alkoi yhteisellä marssilla näyttelyalueen halki. Kansallislaulujen soidessa marssimme rinta rinnan molempien maiden liput etunenässä. Ikävä kyllä tätä hienoa rituaalia oli herännyt seuraamaan ainoastaan kymmenkunta katsojaa.

Koe tarjosi hyvät puitteet yleisölle. Katsomo oli tilava ja sieltä oli hyvät näkymät kehään. Markku Santamäki selosti kokeen kulkua ja tiedotti pistetilanteesta.

Koepäivä oli miellyttävä puoli-poutainen, kuitenkin alkusyksyisen pirteän kirpeä. Ainakaan kuumuus ei koiria vaivannut. Kun maaottelukarsinnassa naurettiin esteen unohtumista, tässä kokeessa arvostelulomakkeet olivat jääneet Kennelliiton säilöihin.

Koe oli jaettu viiteen osaan niin, että kaikki koirakot suorittivat kaksi ensimmäistä liikettä jonka jälkeen siirryttiin kahteen seuraavaan liikkeeseen ja niin edelleen. Yleensä molemmilla joukkueilla on ollut oma liikkeenohjaajansa. Tällä kertaa Tanskan joukkueella ei ollut



**Voittoisa Suomen joukkue. Vasemmalta lipunpitäjänä liikkeenohjaaja Pekka, seuraavina Aulis ja Pami, Tapio ja Andy, Ilpo ja Gogi, Pia ja Ara, Mona ja Bobo sekä nollakoirakko Matti ja Jere.**



Jouko Yrjölä jakoi palkinnot.

liikkeenohjaajaa mukana, joten Rolf Dahlbom ohjasi kaikkia koirakkoja. Tanskalaisia hän ohjasi ruotsiksi, mikä hermostutti muutamia tanskalaisia kilpailijoita. Ensimmäisenä liikkeit suoritti kuitenkin nollakoira (Matti Arajärvi ja Eridanos), joten kaikilla oli mahdollisuus nähdä etukäteen miten liikkeit suoritettiin.

Ensimmäisinä olevat paikallololiikkeit sujuivat muilta osin hyvin, Mellan Baron aloitti ottamalla istumisesta nollan menemällä maahan. Tämä jäikin koko kokeen ainoaksi suoritukseksi josta molemmat tuomarit antoivat nollan. Muita virheitä näissä liikkeissä oli pään lepuuttaminen ja levottomuus. Tämän osion jälkeen Tanskalla oli muutaman pisteen johtoasema. Maan kokonaispisteitä laskettaessa otetaan aina huomioon vain neljän parhaan koiran pisteet.

Seuraavina suoritettiin seuraaminen ja seisominen, istuminen ja maahanmeno liikkeen yhteydessä. Seuraamisliike erosi totutusta siinä, että tanskalaiset saivat tapansa mukaan uusia seurauskäskyn aina liikkeelle lähtiessä. Suomalainen ja tanskalainen täysikäännös vasemmalle on myös erilainen. Tanskalaiset koirat eivät kierrä ohjaajansa ympäri kuten meillä, sen sijaan oh-

jaajat tekevät pienen kierroksen koirien ympäri.

Tanskan joukkueessa oli yksi erittäin kauniit täysikäännökset tekevä koira. Christina Ingerslevin tehdessä täysikäännöksen vasemmalle, Amanda peruutti kiireesti pysyen tällä tavalla koko ajan oikealla paikallaan. Erica Odds-On Ofie epäonnistui seiso, istu, maahan -liikkeen yhdessä osiossa, mutta kokonaisuudessaan nämä liikkeit tulivat erittäin mallikkaasti suoritettua. Seuraamisen taso oli suomalaisia arvokisoja selvästi korkeampi. Tanska säilytti kolmen pisteen johtoasemansa.

Luoksetuloliike sekä määrätulle paikalle ohjaaminen ovat omiaan tekemään hajontaa koirien välille. Tässä kokeessa luoksetulo sujui kaikilta hyvin, ohjausliike sitä vastoin tuotti hieman ongelmia. Suuri osa koirista ei eteen-merkillä lähtenyt suoraan ruutuun, vaan jouduttiin lisäkäskein ohjaamaan uudelleen kehän toisesta kulmasta. Hyvin koirat olivat kuitenkin ohjattavissa, kaikki koirat saatiin ruutuun vaikkakin jokunen tarvitsikin siihen useamman käskyn. Jakus Pegin ohjaamiseen tarvittiin useita käskyjä, joten käskyjen kokonaislukumääräksi suomalaisittain laskettuna tuli kymmenen. Tästä suo-

rituksesta suomalainen tuomari antoi nolla pistettä, tanskalainen 7,5.

### Suomi siirtyy johtoon

Asseri osoitti hienoa ohjattavuutta kääntymällä suoraan liikkeestä ohjattuun suuntaan eteen-merkillä, vaikka itse oli suunnitellut menevänsä suoraan ruutuun. Ikävä kyllä koirakko menetti pisteitä kun Pia Luomala ei nähnyt koiran jo olevan ruudussa ja jatkoi ohjaamista. Tässä vaiheessa kilpailua Suomi meni johtoon ottaen lähes kolmenkymmenen pisteen eron tanskalaisiin nähden.

Seuraavina olevissa hyppynouto- ja tunnistamisnoutoliikkeissä nähtiin paljon täyden kymppin suorituksia, mutta myös hitaita, esteeseen kolahtavia, esineen tiputtavia ja lisäkäsken vaativia suorituksia. Suomen joukkueella oli henki salpaantua kun Asseri näytti palaavan metalliesine suussa esteen vierestä. Viime tipassa Pia Luomala sai lisäkäskeillä koiran hypättämään esteen taakse ja ylittämään sen mallikkaasti. Suomi paransi johtoasemaansa.

Lopuksi koirakot suorittivat kauko-ohjauksen ja saivat kokonaisvaikutuksen arvosanan. Tämän valiojoukon kokeessa kauko-ohjauk-

sen arvostelun epärealistisuus näkyi selvästi. Sääntöjen mukaan pienikin eteneminen on virhe ja mikäli koira etenee oman mittansa suoritus hylätään. Täysin paikallaan pysyviä puhtaasti kaikki asennot suorittavia koiria ei ole. Mikäli koira ei etene, se joko kääntyy sivuttain tai tekee vaillinaiset asennot. Koiralle ei ole luonnollista nousta istumasta seisomaan peruuttamalla takapäätänsä, jotta etupää pysyisi paikallaan. Keskiarvo tässä liikkeessä oli hyvin alhainen, alle 7, vaikka kaikki koirat suorittivat liikkeen hyväksytysti.

### Arvostelu

Kun kaksi tuomaria arvostelee samanaikaisesti, piste-eroja syntyy aina. Kun vielä tuomarit ovat eri maista, joissa on hieman eri käytännöt, erot voisivat olla hyvinkin suuret. Jotta arvostelu olisi mahdollisimman yhtenevä, maaottelu-tuomarit neuvottelevat koetta edeltävänä iltana yhteisestä linjasta. Tässä neuvottelussa edetään liike liikkeeltä ja keskustellaan siitä mitä ohjaaja saa ja mitä hänen kuuluu tehdä, sekä miten mihinkin virheeseen suhtaudutaan. Neuvottelussa joudutaan tekemään kompromisseja, sillä tulokset ovat edelleen eri

## TÄLLAISTA HARJAA EI OLE ENNEN OLLUT

### KOIRAIHMISEN KODIN IHANNEHARJA 4 v. takuu!

**220.-** Pakettiin sis. 1 varsiharja + 1 käsiharja, postituskulut



- SQUEEPER poistaa hetkessä nukat, karvat matoilta, huonekaluista sekä pitää autonpenkit puhtaina
- Lakaisee puulattiat, parketit, kivilattiat, tiililattiat
- Pesee kaikki pestävät pinnat esim. pesuhuoneessa, saunassa
- SQUEEPER on hygieeninen, konepesun kestävä
- Ei irtoavia harjaksia, ei tukkeennu

### TILAA NYT

Kuukauden rahat takaisin takuu  
 Tilaamme \_\_\_\_\_ kpl  
 Squeeper pakettia HINTAAN à 220,-

Nimi \_\_\_\_\_

Osoite \_\_\_\_\_

Puh. \_\_\_\_\_

Allekirj. \_\_\_\_\_

Haluan vain esitteen

**TILAA SOITA**  
**PUHELIMITSE 947-881111**

Maahantuoja: JOUTSAN FRESCO OY  
 Jousitie 36, 19650 Joutsa  
 P. 947-881111, fax 947-881112

Tutustu Squeeperiin myös  
 Messukeskuksessa 4-5.12. Osasto 34.

### ANSAITSEKO KOIRASI UUDEN KAULAPANNAN JOULUKSI?

Hanki nyt koirallesi uusi näyttävä, yksilöllinen ja korkealaatuinen kaulapanta! Itävaltalaisista laatutyöistä! Tilaa esitteemme jo tänään.

### MAILTRAIN OY

Atomitie 5 D 00370, HELSINKI  
 PUHELINTILAUKSET JA FAXIT (90) 503 2067  
 Myös iltaisin ja viikonloppuisin.





Tanskan joukkue.

maissa hieman erilaiset. Tästä syystä maaottelu käydään kummallekin maalle osittain oudoin säännöin. Tämän vuoden säännöt olivat kylläkin tavallista enemmän Suomen sääntöjen mukaiset.

Suurimmat piste-erot tuomareiden välillä tulivat esiin määrätulle paikalle ohjaamisessa. Tästä liikkeestä kahden tai useamman pisteen eroja oli puolella koirista. Keskimäärin koirakot saivat tästä liikkeestä tanskalaiselta tuomarilta yli 1,5 pistettä korkeamman arvosanan kuin suomalaiselta tuomarilta. Osittain tämä suuri ero selittyy yhden koirakon suuresta pisteerosta (0 ja 7,5), mutta jätettäessä tämä koirakko pois laskuista, ero on edelleen yksi piste.

Piste-erot määrätulle paikalle ohjaamisessa selittyvät tuomareiden erilaisella tavalla laskea käskyjen lukumäärä. Käskyjen lukumäärä on tässä useita käskyjä vaativassa liikkeessä hyvin tärkeä, sillä jo toisesta ylimääräisestä käskystä pudotetaan arvosanaa ja neljäs ylimääräinen käsky on hylkäävä. Suomalainen tuomari laskee meille tutulla tavalla käskyiksi kaikki käskyt, sekä pysähdys- että ohjauskäskyt. Tanskalainen tuomari sitä vastoin ei laskenut pysähdyskäskyjä käskyiksi. Tanskalaisten kilpailijoiden mukaan tämä ei kuitenkaan ole heillä vallitseva käytäntö.

Myös tunnistamisnoudossa suomalainen tuomari oli keskivertaisesti yhden pisteen verran tanskalaisesta ankarampi. Kauko-ohjauksessa sitä vastoin tanskalainen oli ankarampi, keskimääräisen eron ollessa reilut 0,5 pistettä. Muissa liikkeissä arvostelu oli kohtalaisen tasaista. Yleensä arvosteluerot näkyvät juuri niissä liikkeissä, joissa virhemahdollisuuksia on useita.

Tällöin virheiden tulkinta on monimutkaisempaa.

Kokonaisuudessaan suomalaisen tuomarin arvostelu oli ankarampaa. Parhaiten tuomareiden käyttämä asteikko näkyy, kun jokaiselle koiralle lasketaan kokonaispisteet myös erikseen kummankin tuomarin arvosteluna. Taulukossa 1. on esitetty kummankin tuomarin antamat pisteet erikseen yhteenlaskettuina sekä koiran kokonaispisteet yhteisessä arvostelussa. Taulukossa on myös esitetty tuomareiden yksittäisarvostelujen erot.

Ensimmäisenä mieleen tulee helposti tuomareiden "kotiin päin vetäminen". Jokainen tuomari kuitenkin pyrkii objektiivisuuteen arvostelussaan, joten selitystä on etsittävä muualta. Suomalainen kilpailija tietää miten suomalainen tuomari haluaa hänen käyttäytyvän kehässä. Hän tietää mitä suomalainen tuomari pitää virheenä ja miten ankaraasti hän siitä rankaisee. Suomalainen tuomari taas on tottunut suomalaisen kilpailijan tapaan toimia kehässä. Tanskalaisia kilpailijoita ja tuomareita koskee vastaava asia.

Hyvänä esimerkkinä tästä oli muutaman tanskalaisen tapa pitää koiransa kaulapannasta kiinni suorituksen välissä. Suomessa tämä rinnastetaan kytkemiseen, joka kansainvälisen kokeen sääntöjen mukaan on kiellettyä. Kyseessä olevat tanskalaiset kilpailijat olivat hyvin yllättyneitä, kun tämä virhe tiputti suomalaisen tuomarin antamaa kokonaisvaikutelman arvosanaa. Voimme vain arvailla mitkä meille käsittämättömät asiat vaikuttivat tanskalaiseen tuomariin suomalaisten osalta.

Kaiken kaikkiaan suomalaiset kilpailijat ovat joka vuosi olleet suhteellisen hyvin valmistautuneita

toimimaan tanskalaisten sääntöjen mukaan. Tämän vuoden valmennusleirin yhtenä tärkeänä tehtävänä oli nimenomaan tiedottaa sääntöeroavuuksista. Näin suomalaiset kilpailijat pystyivät harjoittelemaan "tanskalaisittain" jo etukäteen. Tutustumisillallisen jälkeen käytiin vielä suomalaisten kesken koko koe läpi liike liikkeeltä, jotta kilpailijat olisivat täysin tietoisia kaikista tuomarineuvottelussa sovitusta asioista. Tanskalaisten kanssa keskustellessa jäi sellainen kuva, ettei tiedottamista heillä hoidettu yhtä hyvin.

### Voitto

Kokeen edessä Suomen voitto varmistui varmistumistaan. Loppujen lopuksi Suomi voitti uskomatto-

man korkealla 1206,75 pisteen yhteistuloksella (neljän parhaan pisteet). Eroa tanskalaisten 1135,75 pisteeseen oli peräti 71 pistettä!

Kaikki koirakot saavuttivat tässä kokeessa 1-tuloksen, joten koe onnistui erittäin hyvin myös yksilötasolla. Jokaiselle tanskalaiselle koiralle jaettiin erikoisvoittajaluokan lehvikekelyksinen kultainen tottelevaisuusmitali merkiksi siitä, että he ovat oikeutettuja Suomen tottelevaisuusvalion arvoon. Lopuksi kiertopalkintomaljasta löytynyt shampanjapullo tyhjennettiin yhteispelillä suomalaisten ja tanskalaisten kesken.

**HYVÄ SUOMI!**  
**HYVÄ TANSKA!**

### TULOSTAULUKKO

sija	koira	tuom. Reijo Hagström	tuom. Einar Silleman	kokonaispisteet
1.	labradorinnoutaja, uros	309,00		307,75
	Aprilmist Greedy Speedy	306,50		
	Tapio Haapoja	+2,50		
2.	welsh corgi pembroke, narttu	313,00		306,75
	ElySION Beauty Patricia	300,50		
	Aulis Niemi	+12,50		
3.	kultainen noutaja, uros	304,50		300,00
	Cuskan Gogi	295,50		
	Ilpo Saarimaa	+9,00		
	bordercollie, narttu	294,00		300,00
	Amanda	306,00		
	Christina Ingerslev	-12,00		
5.	kultainen noutaja, uros	288,50		292,25
	Asseri	296,00		
	Pia Luomala	-7,50		
6.	keskik. villakoira, narttu	269,00		282,50
	Lasota Silver Glamour Girl	296,00		
	Aase Hansen	-27,00		
7.	shetlanninlammaskoira, narttu	268,50		277,75
	Erica Odds-On Odie	287,00		
	Annette Jörgensen	-18,50		
8.	australiankelpie, narttu	260,00		275,50
	St.Toröje's Black Isa	291,00		
	Elgaard Madsen	-31,00		
9.	bordercollie, uros	252,50		274,00
	Jakus Peg	295,50		
	Anne Kew	-43,00		
10.	kultainen noutaja, uros	251,00		255,00
	Mellan Baron	259,00		
	Mona Hokkanen	-8,00		

Taulukossa on esitetty kokonaispisteiden lisäksi molempien tuomareiden laskennalliset pisteet, mikäli ko. tuomari olisi arvostellut kokeen yksin. Lisäksi on esitetty näiden pisteiden erotus.

Taulukosta on helppo laskea, että jos pelkästään tanskalainen tuomari olisi arvostellut kokeen, koirakot olisivat saaneet keski-

määrin 12,3 pistettä korkeamman tuloksen kuin jos pelkästään suomalainen tuomari olisi sen arvostellut. Mielenkiintoista on myös, että koirakot olisivat saaneet oman maansa tuomarilta keskimäärin 14 pistettä korkeamman tuloksen kuin toiselta. Mistä tämä johtuu? □